ỦY BAN NHÂN DÂN                  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 HUYỆN BÌNH SƠN                                  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /BC-UBND                        Bình Sơn, ngày       tháng 02 năm 2024

BÁO CÁO

Kết quả công tác giao quân năm 2024

Kính gửi: UBND tỉnh Quảng Ngãi

Thực hiện Quyết định số 20/QĐ-UBND ngày 13/11/2023 của Chủ tịch UBND

tỉnh Quảng Ngãi về việc giao chỉ tiêu tuyển chọn, gọi công dân nhập ngũ và thực

hiện nghĩa vụ tham gia Công an nhân dân năm 2024; UBND huyện đã ban hành kế

hoạch số 01/KH-UBND ngày 05/01/2024 Tổ chức Lễ giao, nhận quân năm 2024.

Theo đó, ngày 25/02/2024, UBND huyện Bình Sơn đã tổ chức lễ giao nhận

quân năm 2024 đảm bảo chỉ tiêu do Chủ tịch UBND tỉnh Quảng Ngãi giao và đảm

bảo mục đích, yêu cầu của Kế hoạch do UBND huyện ban hành. Cụ thể như sau:

1. Tình hình chung

Năm 2024, huyện Bình Sơn được Chủ tịch UBND tỉnh giao chỉ tiêu tuyển

quân là 409 chỉ tiêu (trong đó: Bộ Quốc phòng: 374 chỉ tiêu, có 06 chỉ tiêu dự phòng

tỉnh; Bộ Công an: 35 chỉ tiêu).

UBND huyện đã chỉ đạo Hội đồng Nghĩa vụ quân sự huyện, Hội đồng Nghĩa

vụ quân sự các xã, thị trấn thực hiện đầy đủ, đảm bảo các bước, đúng quy trình trong

công tác tuyển chọn, gọi công dân nhập ngũ theo quy định.

2.  Công tác quản quân, nắm bắt tư tưởng của công dân.

UBND huyện đã chỉ đạo các thành viên Hội đồng nghĩa vụ quân sự huyện và

UBND các xã, thị trấn tăng cường công tác quản lý đối với số lượng công dân được

chốt thực lực; kịp thời động viên, làm tốt công tác tư tưởng cho công dân sẵn sàng

chấp hành lệnh gọi nhập ngũ; phối hợp với các tổ chức chính trị xã hội cùng cấp thực

hiện tốt công tác thăm hỏi, động viên và tặng quà cho từng công dân.

Hầu hết công dân có lệnh gọi nhập ngũ năm 2024 có ý thức tổ chức kỷ luật,

có tư tưởng chính trị vững vàng, sẵn sàng thực hiện nghĩa vụ công dân theo quy định.

3. Tổ chức Lễ giao nhận quân

Lễ giao, nhận quân được tổ chức nhanh, gọn, tiết kiệm, an toàn, đảm bảo nội

dung, chương trình theo hướng dẫn. Tại Lễ giao, nhận quân, các tổ chức chính trị xã

hội huyện đã vận động kinh phí trao 423 suất quà (cả quân chính thức và dự phòng),

trị giá khoảng 70 triệu đồng; bên cạnh đó, đã tranh thủ huy động các nguồn lực để

tặng quà cho công dân, với tổng kinh phí hàng trăm triệu đồng.

2

4. Kết quả công tác giao quân: Thực hiện công tác giao quân đảm bảo chỉ

tiêu được giao (409/409 công dân), trong đó:

- Trung tâm huấn luyện Vùng 4 Hải Quân: 154 công dân.

- Sư đoàn 31, Quân đoàn 3: 116 công dân.

- Bộ TM/QK5: 29 công dân.

- Bộ CHQS tỉnh: 50 công dân (có 06 dự phòng).

- Bội đội Biên phòng tỉnh: 25 công dân.

- Công an tỉnh: 35 công dân.

Trên đây là báo cáo nhanh kết quả công tác tổ chức giao, nhận quân năm 2024

của huyện Bình Sơn. UBND huyện Bình Sơn kính báo cáo./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Ban Chỉ huy Quân sự tỉnh;

- TT Huyện uỷ;

- TT HĐND huyện;

- CT, các PCT UBND huyện;

- BCH Quân sự huyện;

- Công an huyện;

- Thành viên Hội đồng NVQS huyện;

- VP HĐND&UBND huyện;

- Lưu VT.

CHỦ TỊCH

Nguyễn Tưởng Duy

		2024-02-26T14:06:38+0700

		2024-02-26T14:15:24+0700

		2024-02-26T14:15:24+0700

		2024-02-26T14:15:24+0700